ponente

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N° 1310110123-DL

QUIXERAMOBIM

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O(A) senhor(a) ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO SALDANHA, Ordenadora(a) de Desps do(a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que ctrmina o
Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, e considerando ainda o que consta r4 presente
Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO tombado sob o n° 1310110123-DL, IJiFICA  a
Declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO fundamentada no ARTIGO 24 INCISO II, da Lei deral n°
8.666/93, alterada e consolidada, que visa o(a) AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇAO IISUAL  E
AFINS. UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS E GÉNEROS DE ALIMENTAÇÃO E E DEMAIS
MATERIAIS, PARA REALIZAR A CAMPANHA DE MULTIVACINAÇÃO, CONFORME PORTARI GM/MS
N° 844, DE 14 DE JULHO DE 2023, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA )DE DE
QUIXERAMOBIM/CE, em favor de PAULO TÉRCIO FERNANDES DOS SANTOS, inscrito(a) no CNIPJICPF
sob o n° 06.290.637/0001-46, sediado(a) à RUA DOM HELIO CAMPOS, 40, CENTRO, Quixi r'mobim - . Ceará, CEP: 63800-000, em conformidade com o Projeto Básico n° 130121090003, anexado a rocesso,
cujo prazo de vigência será ATE 31 (TRINTA E UM) DE DEZEMBRO DE 2023 e valor global de R '4.021,60
(QUATORZE MIL E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal da UnidJ i Gestora
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, de acordo com a dotação orçamentária/elemento de despe'Ifonte de
recursos indicados abaixo:

• 13 01 10 304 1305 2.071 3.3.90.30.07 1600000000
• 13 01 10 304 1305 2.071 3.3.90.30.44 1600000000
• 13 0110 304 1305 2.071 3.3.90.30.23 1600000000
• 13 0110 304 1305 2.071 3.3.90.30.16 1600000000

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo RATIFICADO  em favor do(a)
acima identificado(a). Devolva-se à origem, para que se proceda a devida publicação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 11 de Outubro de 2023.

ANA C 	IIApIMENIA FELICIO SALDANHA
OàNADOR(A) DE DESPESAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE